
                  ZŠ a MŠ Chrášťany, okres Rakovník 
příspěvková organizace 

 
 

www.  https://zs-chrastany.cz/  Adresa: Chrášťany 68, 270 01 Kněževes      Telefon: 313582260 
email: zs.chrastany@email.cz       IČ: 710 005 26    RED-IZO: 600055655 

                                                                
 

 
 

     Žádost o uvolnění žáka/žákyně z vyučování na dobu delší než 3 dny 
 
 

Jméno žáka/žákyně............................................................................................................  
 
Třída................ 
 
Důvod uvolnění............................................................................................................…. 
 
........................................................................................................................................... 
 
Termín ..…………………….............................................................................………... 
 

Rodiče svým podpisem stvrzují, že jejich syn/dcera  individuálně doplní 
zameškané učivo. 

 
 
                         
Datum ………………………..                           ………………………….. 
                                             podpis rodičů  
  
  
Vyjádření třídního učitele/třídní učitelky:  
 
……….…………………………………......................................................…………… 
 
Vyjádření ředitelky školy:          souhlasím nesouhlasím 
 
    
 

 
 
Dne: …………………….                                  ............................................... 
                                                                                                                                      ředitelka školy  

 
[1] Zákonné zástupce (dále jen rodiče) upozorňujeme, že na základě zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mají rodiče právo zastupovat dítě při právních jednáních, ke kterým není právně způsobilé. Rodiče 
jsou povinní si vzájemně sdělit vše podstatné, co se týká dítěte a jeho zájmů. Při právním jednání vůči dítěti, které není 
způsobilé ve věci samostatně právně jednat, postačí k jednání jen jeden z rodičů jako zákonný zástupce dítěte, který bude 
jednat s třetí stranou (školou). Jedná-li jeden z rodičů v záležitosti dítěte sám vůči třetí osobě (škole), tak ta je v dobré 
víře, má se za to, že jedná se souhlasem druhého rodiče. 

 
 

mailto:zs.chrastany@email.cz

	Žádost o uvolnění žáka/žákyně z vyučování na dobu delší než 3 dny

